mis propensos natura sua ad ea committenda vident.

Deberent enim interim de his peccatis salu-
tari humilitate coram Deo confundi, ab ipso
petere emendationis gratiam, omnemque ad-
hibere diligentiam, ut contrariis virtutum
actibus, aut voluntariis aliquibus pœnis ac
castigationibus sponte assumptis, cum illa ad-
miserint, ab iis se liberent, & ea non confiteri,
nisi cum noverint se plenè dispositos ad illa vi-
tanda, post novæ vitæ inchoationem, juxta
Concilium Tridentinum, ab his peccatis libe-
ram, quibus adharere, quæque amare vi-
deatur.

Quest. 7. Ille qui confitetur solùm pecca-
ta venialia quæ sancti Patres vocant peccata
quotidiana, & peccata justorum, facit-
ne solùm Confessionem nullam, sed etiam
sacrilegam, quando ex sua negligentia non
affert dispositiones necessarias ad habendam
absolutionem?

Resp. Ut huic quæstioni satisfiat adverten-
dum, primò cum Divo Thoma, quòd *Potest*
dupl'iciter contingere, quod negligentia sit pec-
catum mortale. Uno modo ex parte ejus quod
prætermittitur per negligentiam: quod qui-
dem si sit de necessitate salutis, erit peccatum
mortale; alio modo ex parte causæ: si enim
voluntas in tantum sit remissa circa ea quæ
sunt Dei, ut totaliter à Dei charitate deficiat,
talis negligentia est peccatum mortale: & hoc
præcipuè contingit quando negligentia sequi-
tur ex contemptu: alioquin si negligentia con-
sistat in præmissione alicujus actus vel cir-
cumstantiæ, quæ non sit de necessitate salutis,
nec hoc fiat ex contemptu, sed ex aliquo de-
fectu fervoris, quæ impeditur interdum per
aliquod veniale peccatum, tunc negligentia

s. Th. 1. 2
q. 54. art.
3.

De Sacramento Pœnit. Cap. VI. 63.

non est peccatum, mortale sed veniale. cc.

Supponendum est secundò, cum Divo Bonaventura, quod licet sacrilegium committatur cum indignè suscipitur Sacramentum, nihilominus non semper indignè suscipitur quando ejus impeditur effectus, & redditur nullum ex aliqua levi negligentia.

Dignè manducare, ait Divo Bonaventura, cc. S. Bonav.
lib. 4. sen-
cent. dist.
9. q. 3. art. 1.
2.
est sufficienter se præparare, scilicet peccati omnis expulsionem, reverentiâ, & dilectione.

Quidam igitur sunt, qui se sufficienter præparant secundum veritatem: Quidam autem, non sufficienter secundum veritatem: sufficienter tamen secundum probabilitatem: Quidam autem neutro modo se præparant, imò contemnunt. cc.

Qui ergo sufficienter se præparat, manducat dignè: qui se nullo modo præparat, manducat indignè: qui autem minus sufficienter se præparat, scilicet secundum probabilitatem, potius quam secundum veritatem non manducat dignè, quia non se præparavit dignè sufficienter: nec indignè, quia se præparavit tantum probabiliter: talis quamvis non recipiat gratiam, non tamen incurrit offensam. cc.